

NEWSLETTER

PROREKTORA DS. NAUKI I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ UNIwersYTETU RZESZOWSKIEGO

PROF. DR HAB. JOLANTY SZEMPRUCH

Szanowni Państwo, Drodzy Naukowcy i Badacze z Uniwersytetu Rzeszowskiego,

przekazuję Państwu kolejne wydanie cyklicznego newslettera poświęconego aktualnym możliwościom pozyskiwania środków na realizację projektów krajowych i międzynarodowych. Przygotowane zestawienie obejmuje najważniejsze programy i konkursy, które mogą stanowić impuls do rozwoju nowych inicjatyw badawczych, edukacyjnych i wdrożeniowych a także wspierać przygotowanie ambitnych przedsięwzięć odpowiadających na współczesne wyzwania nauki i innowacji.

Z ogromną satysfakcją i dumą gratuluję całej społeczności Uniwersytetu Rzeszowskiego znakomitych wyników ewaluacji jakości działalności naukowej za lata 2022–2025. Uniwersytet Rzeszowski uzyskał wysokie kategorie naukowe w dziewięciu dyscyplinach: osiem z nich otrzymało kategorię A, a sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki – najwyższą kategorię A+. Co szczególnie ważne, żadna z ewaluowanych dyscyplin nie uzyskała kategorii niższej niż B+. To wyjątkowe osiągnięcie jest efektem codziennej pracy, zaangażowania i konsekwencji całej naszej społeczności akademickiej – osób prowadzących badania naukowe i działalność artystyczną, zespołów wspierających procesy naukowe i administracyjne oraz wszystkich, którzy przyczyniają się do rozwoju Uniwersytetu.

Serdecznie gratuluję wszystkim Państwu, którzy mieli swój udział w tym sukcesie. Osiągnięte wyniki potwierdzają wysoką jakość działalności naukowej i artystycznej Uniwersytetu Rzeszowskiego, a także jego silną pozycję wśród polskich uczelni. Niech ten wspólny sukces będzie dla nas powodem do dumy oraz inspiracją do dalszej pracy, ambitnych badań, twórczych przedsięwzięć i kolejnych osiągnięć.

Zachęcam do śledzenia kolejnych wydań newslettera, w których będziemy na bieżąco informować o nowych możliwościach projektowych oraz do aktywnego aplikowania w ramach wybranych form wsparcia.

Prof. dr hab. Jolanta Szempruch

*Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej
Uniwersytetu Rzeszowskiego*

FLAMENCO - Narodowe Centrum Nauki wspólnie z AEI dnia 24 sierpnia 2026 roku ogłosi pierwszą edycję konkursu FLAMENCO, skierowaną do polskich zespołów badawczych, które planują realizację projektów we współpracy z zespołami z Hiszpanii. W konkursie będzie można składać wnioski o finansowanie badań podstawowych w dowolnej dyscyplinie naukowej określonej w jednym z [26 paneli](#) NCN.

Ogłoszenie konkursu: **24 sierpnia 2026 r.**

Termin składania wniosków wspólnych do AEI: **24 listopada 2026 r.**

Termin składania wniosków krajowych w systemie OSF: w najbliższym możliwym terminie po

NEWSLETTER

PROREKTORA DS. NAUKI I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ UNIwersytetu RZESZOWSKIEGO

• PROF. DR HAB. JOLANTY SZEMPRUCH

złożeniu wniosku wspólnego do AEI, nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych

Ogłoszenie wyników konkursu: listopad 2027 r.

Początek realizacji projektów badawczych: styczeń 2028 r.

Więcej informacji: <https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2026-07-21-projekty-naukowe-pl-es>

OPUS 32 – konkurs zostanie ogłoszony 15 września 2026 r. i w jego ramach możliwe będzie złożenie wniosków na projekty badawcze realizowane we współpracy międzynarodowej w oparciu o procedurę agencji wiodącej (LAP) w ramach programu Weave. Po raz pierwszy ta ścieżka otworzona zostanie dla projektów polsko-hiszpańskich. NCN, jako agencja wiodąca, przeprowadzi w ramach konkursu OPUS 32 ocenę merytoryczną wniosków OPUS LAP obejmujących realizację dwu- lub trójstronnych projektów badawczych z udziałem zespołów badawczych z Polski oraz z Austrii, Czech, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga i Belgii-Flandrii w ramach programu Weave oraz wniosków o finansowanie dwustronnych polsko-hiszpańskich projektów badawczych. Wnioski OPUS LAP muszą zostać złożone do NCN przez polski zespół badawczy za pośrednictwem systemu [OSF](#), do dnia 15 grudnia 2026 r., do godz. 14:00.

Więcej informacji: <https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2026-07-21-jesienny-nabor-opus32>

HORIZON-WIDERA-2026-03-WIDENING-01: Hop-On Facility – program umożliwia instytucji z kraju Widening, w tym z Polski, dołączenie do już finansowanego projektu programu Horyzont Europa. Budżet wynosi 30 mln EUR, a przewidywane dofinansowanie projektu to 0,20–0,60 mln EUR. Warunkiem jest brak dotychczasowego beneficjenta z kraju wideningowego w konsorcjum oraz wniesienie przez nowego partnera wyrażnie określonego zadania lub pakietu prac zwiększającego wartość projektu. Lista projektów dostępnych w ramach Hop-On dostępna jest na [EU Funding & Tenders Portal](#).

Wniosek składają wyłącznie dwa podmioty: nowy beneficjent z kraju wideningowego oraz koordynator już finansowanego projektu kwalifikującego się do Hop-On.

Termin składania wniosków upływa 24 września 2026 r.

Spotkania informacyjne pt. „Jasne jak słońce finanse w Horyzoncie Europa”. 25 i 26 sierpnia 2026 roku w godzinach od 10:00 do 11:00 Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska Zachodnia zaprasza na dwa spotkania na którym nasi eksperci przygotowali je przede wszystkim z myślą o osobach, które chcą uporządkować podstawową wiedzę dotyczącą planowania budżetu, kwalifikowalności wydatków oraz rozliczania kosztów w projektach finansowanych z programu Horyzont Europa.

Rejestracja:

25.08.2026 - <https://rejeestracje.ppnt.poznan.pl/formularz/782-jasne-jak-slonce-finance-w-horyzoncie-europa-kwalifikowalnosc-kosztow-podwykonawstwo-koszty-zakupow>

26.08.2026 - <https://rejeestracje.ppnt.poznan.pl/formularz/781-jasne-jak-slonce-finance-w-horyzoncie-europa-wynagrodzenia>

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/web/hpkpz/jasne-jak-slonce-finance-w-horyzoncie-europa4>

NEWSLETTER

PROREKTORA DS. NAUKI I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO

PROF. DR HAB. JOLANTY SZEMPRUCH

NEB Academy | Skills Infrastructure - konkurs koncentruje się na rozwoju kompetencji wspierających zieloną i cyfrową transformację oraz wdrażanie idei Nowego Europejskiego Bauhausu. Finansowanie przeznaczone jest na tworzenie nowoczesnych programów edukacyjnych i rozwój kompetencji specjalistów działających na styku nauki, administracji, biznesu i sektora kreatywnego. Projekty mogą obejmować m.in.:

- programy kształcenia ustawicznego,
- mikropoświadczenia (micro-credentials),
- szkolenia zawodowe,
- rozwój kompetencji sektora publicznego,
- tworzenie międzyregionalnych ekosystemów edukacyjnych.
- Termin składania wniosków: 31 sierpnia 2026 r.
Budżet konkursu: 3,5 mln EUR
Maksymalne dofinansowanie projektu: 600 tys. EUR (do 100% kosztów kwalifikowalnych)

Szczegółowe informacje, dokumentacja konkursowa oraz formularze aplikacyjne dostępne są na stronach [EIT Culture & Creativity](#).

Program **European Cooperation in Science and Technology (COST)** wspiera tworzenie międzynarodowych sieci badawczych (COST Actions), umożliwiających współpracę naukowców i ekspertów z różnych krajów oraz sektorów. COST finansuje **działania networkingowe**, a nie same badania. Środki mogą zostać przeznaczone m.in. na organizację spotkań, warsztatów, szkół letnich, krótkoterminowych wyjazdów naukowych (Short-Term Scientific Missions), konferencji oraz działań upowszechniających wyniki współpracy. Propozycje COST Actions mogą składać naukowcy i eksperci reprezentujący m.in.:

- uczelnie,
- instytuty badawcze,
- przedsiębiorstwa,
- organizacje pozarządowe,
- administrację publiczną,
- inne podmioty prowadzące działalność badawczą lub innowacyjną

Wnioski można składać do 28 października 2026 r. do godz. 12:00 CET.

Więcej informacji: <https://projekty.ug.edu.pl/2026/08/07/he-ruszy-nabor-cost-open-call-2026-wnioski-do-28-pazdziernika-2026-r/>

ERC Starting Grant 2027 skierowany jest do wybitnych naukowców rozpoczynających budowę własnej, niezależnej kariery badawczej. Granty **ERC Starting Grant** wspierają realizację pionierskich projektów badawczych opartych wyłącznie na kryterium doskonałości naukowej (scientific excellence). Finansowanie przeznaczone jest dla badaczy posiadających potencjał do samodzielnego prowadzenia przełomowych badań oraz kierowania własnym zespołem badawczym. Projekty mogą obejmować badania we wszystkich dziedzinach nauki,

NEWSLETTER

PROREKTORA DS. NAUKI I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO

PROF. DR HAB. JOLANTY SZEMPRUCH

a ich ocena opiera się wyłącznie na jakości proponowanych badań oraz osiągnięciach naukowych głównego badacza.

Termin składania wniosków: 14 października 2026 r.

Maksymalny czas realizacji projektu: 60 miesięcy

Budżet podstawowy: do 1 500 000 EUR

Dodatkowe finansowanie: do 1 000 000 EUR na uzasadnione koszty kwalifikowalne (zgodnie z zasadami konkursu)

Osoby zainteresowane przygotowaniem wniosku zachęcamy do kontaktu z **Biurem Wsparcia Przygotowania Projektów – Inkubatorem Projektowym**, które zapewnia wsparcie administracyjne na etapie przygotowania aplikacji.

„Uczelnie Przyszłości” - Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza otwarty nabór uczelni do programu „Buddy”. Celem programu jest skuteczne upowszechnienie Modelu Edukacji Spersonalizowanej (MES) poprzez przekazywanie wiedzy, doświadczeń i sprawdzonych rozwiązań wdrożeniowych MES pomiędzy uczelniami, w szczególności poprzez wsparcie uczelni zainteresowanych wdrożeniem modelu MES i wybranych zgodnie z Regulaminem przez doświadczonych Partnerów Projektu „Uczelni Przyszłości” pełniących rolę „Buddych”. Termin składania zgłoszeń to 15 września 2026 godzina 23:59

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/web/ncbr/projekt-uczelnie-przyszlosci#k1>

Future Network Weimar Triangle: Science for Europe - program finansowany przez Niemiecką Centralę Wymiany Akademickiej (DAAD) oraz Federalne Ministerstwo Badań Naukowych, Technologii i Przestrzeni Kosmicznej Niemiec umożliwia realizację wspólnych projektów badawczych oraz budowanie sieci współpracy między młodymi badaczami z trzech krajów (Polska, Francja i Niemcy). Do udziału zaproszeni są doktoranci oraz wyróżniający się młodzi naukowcy prowadzący badania w obszarach: transformacji energetycznej i ochrony klimatu, sztucznej inteligencji, cyfryzacji i mikroelektroniki, bezpieczeństwa Europy i odporności systemów badawczych, biotechnologii i medycyny przyszłości, społecznych aspektów rozwoju nowych technologii. Termin składania wniosków: 2 listopada 2026 r.

Szczegółowe informacje : [Future Network Weimar Triangle - DAAD](#) oraz [link](#).

NEWSLETTER

PROREKTORA DS. NAUKI I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ UNIwersYTETU RZESZOWSKIEGO

• PROF. DR HAB. JOLANTY SZEMPRUCH

Dział Projektów Naukowych

Informacje udostępniane są także przez Dział Projektów Naukowych na stronie:

<https://www.ur.edu.pl/pl/universytet/jednostki/administracja/prorektor-ds-nauki-i-wspolpracy-miedzynarodowej/dzial-projektow-naukowych/aktualnosci>

Serdecznie zapraszam również do obserwowania mojego profilu na LinkedIn, gdzie dzielę się aktualnościami dotyczącymi nauki i umiędzynarodowienia:

<https://www.linkedin.com/in/jolanta-szempruch-6a7832149/>

